1

证券代码：688328         证券简称：深科达       公告编号：2022-005

深圳市深科达智能装备股份有限公司

首次公开发行部分限售股上市流通公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

本次上市流通的限售股数量为 29,874,315 股，占深圳市深科达智能装备

股份有限公司（以下简称“公司”）总股本的比例为 36.86%，限售期限自公司

股票上市之日起 12 个月。

本次上市流通的战略配售股份数量为 2,026,000股，占公司总股本数的

比例为 2.50%。本公司确认，上市流通数量为该限售期的全部战略配售股份数

量。

除战略配售股份外，本次上市流通的限售股数量为 27,848,315 股，占公

司总股本数的比例为 34.36%。

本次上市流通日期为 2022 年 3月 9日。

一、本次上市流通的限售股类型

根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）于2021年1月26

日出具的《关于同意深圳市深科达智能装备股份有限公司首次公开发行股票注

册的批复》（证监许可[2021]268 号），同意公司向社会公开发行人民币普通

股20,260,000股，并于2021年3月9日在上海证券交易所科创板挂牌上市。公司

首次公开发行A股前总股本为60,780,000股，首次公开发行A股后总股本为

81,040,000股，其中有限售条件流通股64,546,694股，占公司发行后总股本的

79.6479%，无限售条件流通股 16,493,306股，占公司发行后总股本的

http://data.eastmoney.com/dxf/q/688328.html

2

20.3521%。具体情况详见公司于 2021年 3月 8日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《深圳市深科达智能装备股份有限公司首次公开发

行股票科创板上市公告书》。

     本次上市流通的限售股为公司首次公开发行部分限售股，限售期自公司

股票上市之日起 12个月。本次解除限售并申请上市流通的股份数量为

29,874,315股，共涉及限售股股东数量为63户，占公司总股本的36.86%，该部

分限售股将于2022年3月9日起上市流通。

二、本次上市流通的限售股形成后至今公司股本数量变化情况

本次上市流通的限售股属于公司首次公开发行部分限售股，自公司首次公

开发行限售股形成至今，公司未发生因利润分配、公积金转增导致股本数量变

化的情况。

三、本次上市流通的限售股的有关承诺

本次上市流通的部分限售股属于公司首次公开发行限售股份，根据公司

《首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书》和《首次公开发行股票科创

板上市公告书》，本次申请上市的限售股股东所作承诺如下：

1、首次公开发行前持有公司5%以上股份的股东、公司董事、财务负责

人、董事会秘书、副总经理张新明的承诺

自公司股票在上海证券交易所上市交易之日起12个月内，不转让或者委托

他人管理本人直接和间接持有的公司首次公开发行股票前已发行股份，也不得

由公司回购本人直接和间接持有的公司首次公开发行股票前已发行的股份。

在本人持股期间，若股份锁定和减持的法律、法规、规范性文件、政策及

证券监管机构的要求发生变化，则本人愿意自动适用变更后的法律、法规、规

范性文件、政策及证券监管机构的要求。

自本人持有的公司股票锁定期满后，本人在公司担任董事、监事或高级管

理人员期间每年转让的股份不超过本人直接和间接所持有公司股份总数的百分

之二十五；如本人在任期届满前离职，在本人就任时确定的任期内和任期届满

后6个月内，每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的25%；离职后

3

半年内，不转让本人直接和间接持有的公司股份。

本人所持股票在锁定期满后两年内减持的，减持价格不低于发行价；公司

上市后6个月内如公司股票连续20个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后

6个月期末（如该日不是交易日，则为该日后第一个交易日）收盘价低于发行

价，本人持有公司股票的锁定期限自动延长6个月。上述发行价指公司首次公开

发行股票的发行价格，若公司股票在上述期间存在利润分配、资本公积金转增

股本、增发、配股等除权、除息行为，则上述发行价为除权除息后的价格。

2、单独及合计持有公司5%以上股份的股东深圳市前海菲洋智远控股合伙

企业（有限合伙）、海宁东证汉德投资合伙企业（有限合伙）、东证周德（上

海）创业投资中心（有限合伙）、东莞市博实睿德信机器人股权投资中心（有

限合伙）以及徐州市特睿股权投资合伙企业（有限合伙）承诺：

自公司股票在上海证券交易所上市交易之日起12个月内，不转让或者委托

他人管理本企业直接和间接持有的公司首次公开发行股票前已发行股份，也不

得由公司回购本企业直接和间接持有的公司首次公开发行股票前已发行的股

份。

在本企业持股期间，若股份锁定和减持的法律、法规、规范性文件、政策

及证券监管机构的要求发生变化，则本企业愿意自动适用变更后的法律、法

规、规范性文件、政策及证券监管机构的要求。

3、持有公司股份的董事、监事及高级管理人员的承诺

自公司股票在上海证券交易所上市交易之日起12个月内，不转让或者委托

他人管理本人直接或间接持有的公司首次公开发行股票前已发行股份，也不由

公司回购本人直接和间接持有的公司首次公开发行股票前已发行的股份。

自本人持有的公司股票锁定期满后，本人在公司担任董事、监事或高级管

理人员期间每年转让的股份不超过本人直接和间接所持有公司股份总数的百分

之二十五；如本人在任期届满前离职，在本人就任时确定的任期内和任期届满

后6个月内，每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的25%；离职后

半年内，不转让本人直接和间接持有的公司股份。

本人所持股票在锁定期满后两年内减持的，减持价格不低于发行价；公司

上市后6个月内如公司股票连续20个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后

4

6个月期末（如该日不是交易日，则为该日后第一个交易日）收盘价低于发行

价，本人持有公司股票的锁定期限自动延长6个月。上述发行价指公司首次公开

发行股票的发行价格，若公司股票在上述期间存在利润分配、资本公积金转增

股本、增发、配股等除权、除息行为，则上述发行价为除权除息后的价格。

在本人持股期间，若股份锁定和减持的法律、法规、规范性文件、政策及

证券监管机构的要求发生变化，则本人愿意自动适用变更后的法律、法规、规

范性文件、政策及证券监管机构的要求。

 4、直接或间接持有公司股份的核心技术人员秦超、杨杰、庄庆波的承诺

 自公司首次公开发行股票并在科创板上市之日起12个月内和本人离职后6个

月内不转让本人直接或间接持有的公司于首次公开发行股票前已发行的股份。

自本人所持公司首次公开发行前已发行股份限售期满之日起4年内，每年转

让的公司首发前股份不得超过公司上市时本人所持公司首发前股份总数的25%，

减持比例可以累积使用。

在本人持股期间，若股份锁定和减持的法律、法规、规范性文件、政策及

证券监管机构的要求发生变化，则本人愿意自动适用变更后的法律、法规、规

范性文件、政策及证券监管机构的要求。

前述承诺不因本人职务变更、离职等原因而失去效力。若本人因未履行上

述承诺而获得收益的，所得收益归公司所有。如果因本人未履行上述承诺事项

给公司及其投资者造成损失的，本人将向公司及其投资者依法承担赔偿责任。

5、首次公开发行前单独及合计持有发行人5%以上股份的股东深圳市前海

菲洋智远控股合伙企业（有限合伙）、海宁东证汉德投资合伙企业（有限合

伙）、东证周德（上海）创业投资中心（有限合伙）、东莞市博实睿德信机器

人股权投资中心（有限合伙）以及徐州市特睿股权投资合伙企业（有限合伙）

持股意向及减持意向的承诺：

本人/企业持续看好公司的发展前景，愿意长期持有公司股票。如锁定期满

后拟减持公司股票，将严格遵守中国证监会、上海证券交易所关于股东减持的

相关规定，结合公司稳定股价的需要，审慎制定股票减持计划。本人/企业自锁

定期满之日起两年内减持股份的具体安排如下：

减持价格：减持价格将不低于公司首次公开发行股票时的发行价格。公司

5

如有派息、送股、资本公积金转增股本、配股等除权除息事项，则上述发行价

格将相应进行调整；

减持方式：锁定期满后，在遵守相关法律、法规及规范性文件规定且不违

背已作出的承诺的情况下，将通过交易所集中竞价方式、大宗交易方式、协议

转让方式或证券交易所允许的其他转让方式减持公司股票；

本人/企业将严格按照《上海证券交易所科创板股票上市规则》、《上市公

司股东、董监高减持股份的若干规定》、《上海证券交易所上市公司股东及董

事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律、法规、规范性文件的规

定进行减持操作，并真实、准确、完整、及时履行信息披露义务。若中国证监

会、上海证券交易所对本人/企业直接或者间接持有的公司股份的转让、减持另

有要求的，本人/企业将按相关要求执行。

若本人/企业违反上述关于股份减持的承诺，减持公司股份所得收益将归公

司所有。”

四、中介机构核查意见

经核查，保荐机构认为：截至本核查意见出具之日，深科达本次申请上市

流通的限售股股份持有人严格遵守了其在公司首次公开发行股票中做出的承

诺。深科达本次限售股份上市流通申请的股份数量、上市流通时间等事项符合

《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上海证券交易所科创板

股票上市规则》《科创板上市公司持续监管办法（试行）》等相关法律法规和规

范性文件的要求。

综上所述，保荐机构对深科达本次首次公开发行部分限售股份上市流通事

项无异议。

五、本次上市流通的限售股情况

（一）本次上市流通的限售股总数为29,874,315股

1、本次上市流通的战略配售股份数量为2,026,000股，限售期为12个月。

本公司确认，上市流通数量为该限售期的全部战略配售股份数量。

2、除战略配售股份外，本次上市流通的限售股数量为27,848,315股。

http://data.eastmoney.com/dxf/q/688328.html

6

（二）本次上市流通日期为2022年3月9日

（三）限售股上市流通明细清单

序

号
股东名称

持有限售股

数量（股）

持有限

售股占

公司总

股本比

例

本次上市流

通数量

（股）

剩余限

售股数

量

（股）

1 张新明 3,350,900 4.13 3,350,900 0

2
深圳市前海菲洋智远控股合伙企

业（有限合伙）
3,350,000 4.13 3,350,000 0

3
东证周德（上海）创业投资中心

（有限合伙）
2,515,245 3.10 2,515,245 0

4

南京邦盛投资管理有限公司－苏

州邦盛赢新创业投资企业（有限

合伙）

2,314,000 2.86 2,314,000 0

5

安信证券资管－中国银行－安信

资管深科达高管参与科创板战略

配售集合资产管理计划

2,026,000 2.50 2,026,000 0

6 谢文冲 1,912,500 2.36 1,912,500 0

7
东莞市博实睿德信机器人股权投

资中心（有限合伙）
1,591,165 1.96 1,591,165 0

8
徐州市特睿股权投资合伙企业

（有限合伙）
1,517,335 1.87 1,517,335 0

9

北京嘉华汇金投资管理有限公司

－宁波梅山保税港区华臻股权投

资合伙企业（有限合伙）

991,493 1.22 991,493 0

10
舟山向日葵成长股权投资合伙企

业（有限合伙）
885,500 1.09 885,500 0

11
新疆允公股权投资合伙企业（有

限合伙）
838,415 1.03 838,415 0

12
深圳安达二号创业投资合伙企业

（有限合伙）
838,415 1.03 838,415 0

13
宁波梅山保税港区怀真投资合伙

企业（有限合伙）
838,415 1.03 838,415 0

14
海宁东证汉德投资合伙企业（有

限合伙）
800,000 0.99 800,000 0

15 郭铁男 720,000 0.89 720,000 0

16
深圳市招银财富展翼成长投资合

伙企业（有限合伙）
660,000 0.81 660,000 0

17 谢秋英 566,000 0.70 566,000 0

18 钟月生 540,000 0.67 540,000 0

19
广东东升资本股权投资管理有限

公司
524,000 0.65 524,000 0

20 深圳市高新投创业投资有限公司 480,000 0.59 480,000 0

21
深圳怀真创新二期投资合伙企业

（有限合伙）
419,207 0.52 419,207 0

22 秦超 332,000 0.41 332,000 0

23 翟鹏 251,000 0.31 251,000 0

7

24
深圳市深科达智能装备股份有限

公司未确认持有人证券专用账户
218,000 0.27 218,000 0

25 胡菁华 216,000 0.27 216,000 0

26 郭小鹏 201,218 0.25 201,218 0

27 赵永胜 200,000 0.25 200,000 0

28 西藏融睿投资有限公司 200,000 0.25 200,000 0

29 黄伟 121,000 0.15 121,000 0

30 胡志祥 121,000 0.15 121,000 0

31 白俊峰 120,000 0.15 120,000 0

32 黄志强 33,000 0.04 33,000 0

33 李旭东 21,000 0.03 21,000 0

34
武汉圣亚友立投资中心（有限合

伙）
18,000 0.02 18,000 0

35 黄伟 15,000 0.02 15,000 0

36 黄劲平 15,000 0.02 15,000 0

37 马晓蕾 11,000 0.01 11,000 0

38 陈朝阳 10,000 0.01 10,000 0

39

中国风险投资有限公司－宁波梅

山保税港区华翰裕源股权投资合

伙企业（有限合伙）

8,507 0.01 8,507 0

40 鲁庆华 8,000 0.01 8,000 0

41 邓睿 8,000 0.01 8,000 0

42 程惠琴 7,000 0.01 7,000 0

43 张树英 5,000 0.01 5,000 0

44 王金兰 5,000 0.01 5,000 0

45 侯汝斌 5,000 0.01 5,000 0

46 广州市白云区华盛实业有限公司 5,000 0.01 5,000 0

47 朱伟 4,000 0.00 4,000 0

48 王平娟 4,000 0.00 4,000 0

49 马欣 4,000 0.00 4,000 0

50 罗采奕 4,000 0.00 4,000 0

51 刘云昌 4,000 0.00 4,000 0

52

上海新方程股权投资管理有限公

司－新方程启辰新三板指数增强

基金

4,000 0.00 4,000 0

53 孙鸿 3,500 0.00 3,500 0

54 张亚 2,500 0.00 2,500 0

55 吕晓庄 2,000 0.00 2,000 0

56 冯惠芳 2,000 0.00 2,000 0

57 诸葛芬 1,000 0.00 1,000 0

58 杨春 1,000 0.00 1,000 0

59 卢源 1,000 0.00 1,000 0

60 刘雅娟 1,000 0.00 1,000 0

61 梁绍联 1,000 0.00 1,000 0

62 龚卫东 1,000 0.00 1,000 0

63 翟峰 1,000 0.00 1,000 0

64 合计 29,874,315 36.86% 29,874,315 0

注：上述占总股本比例合计与各分项数值之和尾数不符的情形，为四舍五入原因所致。

8

限售股上市流通情况表：

序号 限售股类型 本次上市流通数量（股） 限售期（月）

1 战略配售股份 2,026,000 12

2 首发限售股 27,848,315 12

3 合计 29,874,315 -

六、上网公告附件

中介机构核查意见。

                           深圳市深科达智能装备股份有限公司董事会

                           2022 年 3 月 2 日